UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 121/2020

REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA
04-05-2020

1

  Manuel Joaquim de Oliveira Faria Bolieiro, Presidente da

Junta de Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, do
Município de Salvaterra de Magos:

Torna público, nomeadamente tendo em atenção o preceituado no
artº 21º, da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, que no dia 04-05-2020,
se realizará, pelas 18:00 horas, no Salão da Sede da Junta de Freguesia
de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, em Rua Timor LoroSae, nº
2 – 2120-100 Salvaterra de Magos, a reunião Ordinária, com a seguinte
ordem de trabalhos: --------------------------------------------------------------

Período da Ordem do Dia:
Ponto Um: Ata nº 58-2020, reunião de 16-03-2020 – Para Deliberação;
Ponto Dois: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de
Averbamento de Alvará de Sepultura Perpétua – Requerente Fernando
António Magalhães Avelar Caniço, Irmã e Herdeiros - Para Deliberação;
Ponto Três: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Licença
para Colocação de Lápide em Sepultura Perpétua – Requerente Marília
Pires Gonçalves - Para Deliberação;
Ponto Quatro: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento para
Concessão de Ossário com Caráter de Perpetuidade – Requerente Maria
da Conceição de Jesus Pereira e Herdeiros – Para Deliberação;
Ponto Cinco: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento para
Concessão de Terreno para Sepultura Perpétua – Requerente Virgílio
Ramusga Botas e Herdeiros – Para Deliberação;
Ponto Seis: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento para
Concessão de Terreno para Sepultura Perpétua – Requerente Maria da
Conceição Fiel e Herdeiros – Para Deliberação;
Ponto Sete: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Licença
para Colocação de Lápide em Sepultura Perpétua – Requerente Albertina
Maria Pinto Barbosa dos Santos – Para Deliberação;
Ponto Oito: Proposta do Senhor Presidente sobre Apoio Financeiro das
Associações;
Ponto Nove: Protocolo de Cooperação entre a Junta de Freguesia de
Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra e a Associação Humanitária
dos Bombeiros Voluntários de Salvaterra de Magos – Para Deliberação;
Ponto Dez: Análise e Apreciação dos Documentos Contabilísticos
Referente ao Mês de Março – Para Conhecimento;
Ponto Onze: Análise e Apreciação dos Documentos Contabilísticos
Referente ao Mês de Abril – Para Conhecimento;

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 121/2020

REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA
04-05-2020

2

Ponto Treze: Ratificação da Informação nº 3-2020 Senhor Presidente -
3ª Alteração ao Orçamento da Despesa e 3ª Alteração Permutativa ao
Plano de Ações mais relevantes – Para Deliberação.

Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, 29 de abril de 2020.

O Presidente da Junta
(Manuel Joaquim de Oliveira Faria Bolieiro)